ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по подведению итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 гг.

Калужская обл.,

            «29 » сентября  2017 г.

Жуковский район, г. Кременки

Присутствовали:

 Председатель общественной муниципальной комиссии  –  Федоров Г.Л.  - зам.  Главы Администрации ГП «Город Кременки» - начальник отдела экономического развития и управления муниципальным имуществом.

Члены общественной муниципальной комиссии:

Годунова Н.Е. – заместитель  Главы Администрации городского поселения «Город Кременки» по финансам — главный бухгалтер.

Провоторова Л.В. – представитель партии Единая Россия.

Киричко Н.И. – директор  МУП «Благоустройство».

Федорова Е.Ф. - представитель управляющей компании ООО «Жилищник».

Ефременко Ю. Г. - гл. редактор  газеты «Кременки-информ».

Рыбкина Е.В. гл. специалист  муниципального хозяйства, энергетике, средств массовых коммуникаций.

Щербаненко Е. - вед. эксперт по муниципальной инфраструктуре.

Повестка дня:
Подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 гг.
Рассмотрение вопросов повестки дня:
1.   О включении в  программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  ГП «Город Кременки»  на 2018 г. следующих объектов:

-  благоустройство дворовых территорий,  по минимальному перечню работ,   многоквартирных жилых домов по следующим адресам:  ул. Молодежная д.2,3,4,5,6,7,8,9,10,  Жукова д. 9, Строителей д.8, ул. Лесная д.3,7,9, Осенняя д.3, ул. Озерная д.2, 3.

-  благоустройство территорий функционального назначения – парковая зона «Мемориал»,  площадь у административного здания по ул. Ленина д.2,  сквер  по ул. Жукова д.9.

2.   О включении в  программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  ГП «Город Кременки»  на 2019  г. следующих объектов:

-  благоустройство дворовых территорий,  по минимальному перечню работ,   многоквартирных жилых домов по следующим адресам: ул.  Школьная д.1,3,5, ул.Мира д.13.14. ул. Строителей д.1,3. Ул. Циолковского д.4,6

-  благоустройство территорий функционального назначения –  установка детского городка на площадке между ул. Победы д.6  и т/ц Бирюса.

3.   О включении в  программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  ГП «Город Кременки»  на 2020  г. следующих объектов:

-  благоустройство дворовых территорий,  по минимальному перечню работ,   многоквартирных жилых домов по следующим адресам: ул.  Ленина д.7,11,13,15,17, ул. Солнечная д.3,5,7.

-   благоустройство территорий функционального назначения –  парковка по ул. Дашковой.

4.   О включении в  программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  ГП «Город Кременки»  на 2021  г. следующих объектов:

-  благоустройство дворовых территорий,  по минимальному перечню работ,   многоквартирных жилых домов по следующим адресам: ул.  Победы  д.6,8,10,12,

-   благоустройство территорий функционального назначения –  установка детского городка на площадке между домами 4 и6 по ул. Циолковского..

5.   О включении в  программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  ГП «Город Кременки»  на 2022  г. следующих объектов:

-   благоустройство территорий функционального назначения –  устройство уличного  освещения по ул. Лесная, замена скамеек и урн в сквере им. Захаркина.

В соответствии с Порядком разработки, обсуждения с заинтересованными лицами объектов  включаемых в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования ГП «Город Кременки»  на 2018-2022 годы», представителем управляющей организации ООО «Жилищник» в общественную комиссию переданы  протоколы  собраний собственников помещений в многоквартирных домах. На 2018 год.
Решение комиссии:

  По 1-му вопросу: Включить  в  программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  ГП «Город Кременки»  на 2018 г. следующих объектов:
-  благоустройство дворовых территорий,  по минимальному перечню работ,   многоквартирных жилых домов по следующим адресам:  ул. Молодежная д.2,3,4,5,6,7,8,9,10,  Жукова д. 9, Строителей д.8, ул. Лесная д.3,7,9, Осенняя д.3, ул. Озерная д.2, 3.

· благоустройство территорий функционального назначения – парковая зона «Мемориал», площадь у административного здания по ул. Ленина д.2,  сквер  по ул. Жукова д.9.

Решение принято единогласно.
По 2-му вопросу: Включить в  программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  ГП «Город Кременки»  на 2019  г. следующих объектов:

-  благоустройство дворовых территорий,  по минимальному перечню работ,   многоквартирных жилых домов по следующим адресам: ул.  Школьная д.1,3,5, ул.Мира д.13.14. ул. Строителей д.1,3. Ул. Циолковского д.4,6

· благоустройство территорий функционального назначения –  установка детского городка на площадке между ул. Победы д.6  и т/ц Бирюса.

Решение принято единогласно.
По 3-му вопросу: Включить в  программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  ГП «Город Кременки»  на 2020  г. следующих объектов:

-  благоустройство дворовых территорий,  по минимальному перечню работ,   многоквартирных жилых домов по следующим адресам: ул.  Ленина д.7,11,13,15,17, ул. Солнечная д.3,5,7.

-   благоустройство территорий функционального назначения –  парковка по ул. Дашковой.

Решение принято единогласно
По 4-му вопросу: Включить в  программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  ГП «Город Кременки»  на 2021  г. следующих объектов:

-  благоустройство дворовых территорий,  по минимальному перечню работ,   многоквартирных жилых домов по следующим адресам: ул.  Победы  д.6,8,10,12,

· благоустройство территорий функционального назначения –  установка детского городка на площадке между домами 4 и6 по ул. Циолковского.
Решение принято единогласно

По 5-му вопросу: Включить включении в  программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  ГП «Город Кременки»  на 2022  г. следующих объектов:
· благоустройство территорий функционального назначения –  устройство уличного  освещения по ул. Лесная, замена скамеек и урн в сквере им. Захаркина.

Решение принято единогласно.

Выводы комиссии:

Выполнить корректировку программы  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  ГП «Город Кременки»  на 2018 -2022 г.
Председатель общественной

муниципальной комиссии

           Федоров Г.Л.

Протокол составил:
Рыбкина Е.В.